※減免を受けようとする納期の納期限７日前までに提出してください。

※減免を受けようとする固定資産が複数ある場合には、当該申請書のほかに別途明細書を添付してください。

※添付書類は減免事由に応じて必要な書類を提出してください。

※他の連帯納税義務者に対しても、減免の効力が及ぶことについて、当該他の連帯納税義務者の同意を得た上で、本

申請書のとおり申請します。免除の効力が他の連帯納税義務者に対しても及ぶことについて意義がある場合は、その

旨を別途申し出ます（申し出がない場合は、免除の効力が他の連帯納税義務者に対しても及ぶことについて、民法第

４４１条ただし書きに規定する「別段の意思」が表示されたものとみなされることに意義はありません。）。

固定資産税減免申請書
令和  年  月  日

鹿角市長  様

申請者住所

氏   名

個人番号又は法人番号

電話番号

鹿角市市税条例第 50条第１項 第１号・第２号・第３号 の規定に基づき、令和  年度分の固定

資産税について、減免してくださるよう申請します。

減免申請の理由

減免を受けようとする固定資産の内容（必要事項を記入してください。）

所有者

（納税義務者）

住  所

氏  名

土地

所  在

地  目

地積(㎡)

評価額(円)

家屋

所  在  家屋番号

種  類  構  造

床面積(㎡)  評価額(円)

償却資産

資産の所在

資産の名称

資産の種類

数   量

評価額(円)